
118 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.399 Terça-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20200318; ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO 004/2020 
Contratante: Fundo Municipal de Saude Contratada (O):  Linck & 
Lagemann Consultoria e Gestao Empresarial Ltda Objeto: Aquisição de 
Equipamento e Material Permanente Para Rede de Frio: uma Camara Para 
Conservação de Hemoderivados/Imuno/Termolábeis, afi m de criar uma 
sala de Equipamentos de refrigeração Valor Total:  R$ 9.000,00 (nove mil 
reais). Vigência: 20 de outubro de 2020 a 31 de dezembro de 2020; Data 
da Assinatura: 20 de Outubro 2020. Gilberto Bianor dos Santos Paiva - 
Secretário Municipal de Saúde.

RETIFICAÇÃO. 
Na publicação do Extrato de Registro da Ata pregão 014/2020, circulada 
no D.O.U  seção 3 pag 195 em 09 de outubro de 2020, e no DOE/PA, pág. 
74 no dia 13 de outubro de 2020, resolve RETIFICAR no seguinte aspecto: 
ONDE SE LÊ: Datada Assinatura: 22 de Abril de 2020. Data de Vigência da 
Ata: 12 Meses a Partir da Data de Assinatura. 
LEIA-SE Datada Assinatura: 24 de Abril de 2020. Data de Vigência da 
Ata: 12 Meses a Partir da Data de Assinatura. Cleidiane da Silva Mota - 
Secretária municipal de Assistência social.
Na publicação do Aditivo do Contrato nº 20190284, circulada no D.O.U 
seção 3 pag 193 em 07 de outubro de 2020 e no DOE/PA, pag 93, no dia 
07 de outubro de 2020 resolve RETIFICAR no seguinte aspecto: 
ONDE SE LÊ: A Prefeitura Municipal de Placas, pessoa jurídica de direito 
público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.611.858/0001-55, torna público 
que foi celebrado o segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 20190284; 
Firmado Entre: a empresa SR3 Construções E Serviços Eireli - Epp, com 
CNPJ/MF. Nº 15.112.256/0001-68. Vigência Vigência 28 de setembro 
2020 a 26 de dezembro 2020 em decorrência de Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato original, nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘b’ da 
Lei 8.666/93. Objeto: Contratação de Empresa do Ramo Pertinente Para 
Executar Obras de Conclusão da Escola E.M.E.F Belarmina Soares. 
LEIA-SE: A Prefeitura Municipal de Placas, pessoa jurídica de direito 
público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.611.858/0001-55, torna público 
que foi celebrado o Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 20190284; 
FIRMADO ENTRE: a empresa SR3 Construções e Serviços Eireli - Epp, 
com CNPJ/MF. Nº 15.112.256/0001-68.Vigência Vigência 28 de setembro 
2020 A 26 de dezembro 2020 em decorrência de Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato original, nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘b’ da 
Lei 8.666/93. Objeto: Contratação de Empresa do Ramo Pertinente Para 
Executar Obras de Conclusão da Escola E.M.E.F Belarmina Soares. Leila 
Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.

Protocolo: 598762

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE RATIFICAÇÃO

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2210001/2020-DL-PMSBP/FMS.
Objeto: AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS PARA O DIAGNÓSTICO DO 
COVID-19, INSUMOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOSDE EPI’S DE ACORDO 
COM AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E DEMAIS CONDIÇÕES 
CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, para subsidiar as medidas 
de combate à pandemia do COVID 19 deste Município.
CONTRATADAS: AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, 
CNPJ: 84.155.829/0001-53, VALOR TOTAL de R$ 11.000,00 (onze mil 
reais); PATRICIA HELENA SIMAO 25258509800, CNPJ: 37.610.183/0001-
77, VALOR TOTAL: R$ 2.187,00 (dois mil e cento e oitenta e sete reais) E 
R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA, CNPJ: 83.929.976/0001-70, VALOR 
TOTAL: R$ 40.368,00 (quarenta mil e trezentos e sessenta e oito reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e suas alterações.
DATA: 29 de outubro de 2020.

MARIA DA GRAÇA DO NASCIMENTO MELO
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 598770

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 50/009A2020-PE-SRP-PMSBP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 
DA FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ.
CONTRATADA: E W GOUVEIA BARBOSA EIRELI - ME - 
CNPJ: 14.423.283/0001-99.
CONTRATOS: Nº 2710001/2020 - PE-SRP/PMSBP - R$ 23.743,54 (vinte e 

três mil setecentos e quarenta e três reais e cinquenta e quatro centavos); 
Nº 2710002/2020 - PE-SRP-PMSBP/FME - R$ 6.672,85 (seis mil seiscentos 
e setenta e dois reais e oitenta e cinco centavos); Nº 2710003/2020 - PE-
SRP-PMSBP/FUNDEB - R$ 6.784,79 (seis mil setecentos e oitenta e quatro 
reais e setenta e nove centavos); Nº 2710004/2020 - PE-SRP-PMSBP/FMS - 
R$ 7.234,54 (sete mil duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta e quatro 
centavos); Nº 2710005/2020 - PE-SRP-PMSBP/FMAS - R$ 3.462,24 (três 
mil quatrocentos e sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos) e Nº 
2710006/2020 - PE-SRP-PMSBP/FMMA - R$ 2.812,24 (dois mil oitocentos 
e doze reais e vinte e quatro centavos).
CONTRATADA: VANGUARDA SOLUÇÕES AMBIENTAIS TECNICAS, 
COMERCIAIS E SERVICOS LTDA - ME - CNPJ: 21.543.743/0001-88.
CONTRATOS: Nº 2710007/2020 - PE-SRP/PMSBP - R$ 2.752,00 (dois mil 
setecentos e cinquenta e dois reais) e Nº 2710008/2020 - PE-SRP-PMSBP/
FME - R$ 3.254,00 (três mil duzentos e cinquenta e quatro reais).
DATA DE ASSINATURA: 27 de outubro de 2020

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 598776

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2210001/2020-DL-PMSBP/FMS.
Objeto: AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS PARA O DIAGNÓSTICO DO 
COVID-19, INSUMOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOSDE EPI’S DE ACORDO 
COM AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E DEMAIS CONDIÇÕES 
CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, para subsidiar as medidas 
de combate à pandemia do COVID 19 deste Município.
CONTRATADAS: AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 
84.155.829/0001-5 - CONTRADO: Nº 0311001/2020 - DL - PMSBP-FMS / 
VALOR TOTAL:  R$  11.000,00 (onze mil reais);
PATRICIA HELENA SIMAO 25258509800, CNPJ: 37.610.183/0001-77 
- CONTRATO: 0311002/2020 - DL - PMSBP-FMS / VALOR TOTAL: R$ 
2.187,00 (dois mil e cento e oitenta e sete reais).
R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA, CNPJ: 83.929.976/0001-70 - 
CONTRATO: Nº 0311003/2020 - DL - PMSBP-FMS / VALOR TOTAL: R$ 
40.368,00 (quarenta mil e trezentos e sessenta e oito reais).
DATA DE ASSINATURA: 03 de novembro de 2020.

Maria da Graça do Nascimento Melo
Secretaria Municipal de Saúde de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 598771

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 011/2020 PMSIP- REF. AO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP N°031/2020
Objeto:  Registro de Preços para eventual Aquisição de massa asfáltica tipo 
concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ) com CAP 50/70 e emulsão 
asfáltica catiônica RR-2C para manutenção de vias públicas no município 
de Santa Izabel do Pará.; Empresa Registrada: A.G.P LOCAÇÃO COMÉRCIO 
E SERVIÇO E CONSTRUÇÃO EIRELI, com CNPJ Nº 008.914.762-61; Valor 
Global: R$ 5.421.480,00 (cinco milhões, quatrocentos vinte e um mil, 
quatrocentos e oitenta reais); Vigência da Ata: 12 meses a partir da data 
da assinatura. Data de assinatura: 30 de outubro 2020. Ordenador: 
Anderson Luiz Neves da Costa- Secretaria Municipal de Transporte 
e Serviços - SEMTRANS.

Protocolo: 598671

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

AVISOS DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá/PA, torna público 
aos interessados que realizará licitação, conforme informações seguintes: 
  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2020, do tipo menor preço que objetiva 
o registro de preços para futura Aquisição de óleo(s) lubrifi cante(s)  e 
combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S-10) com concessão 
de tanque de combustível, bombas e todos os equipamentos para 
abastecimento dos veículos das frotas Municipal de Saúde e Infraestrutura 
do Município de São Miguel do Guamá. Abertura: 20/11/2020, às 09:00hs. 
A retirada dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis  https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Informações: E-mail: saomigueldoguama2020@gmail.com.

Willian da Silva Gomes
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 598778


